
 
 

Protokół nr 11/2025 z posiedzenia Komisji Polityki Senioralnej 

Rady Miejskiej Wrocławia dnia 18 marca 2025 r., godz. 16.00 

sala nr 309, Sukiennice 9 

BRM-DPP.0012.3.2.2025 

Posiedzenie Komisji Polityki Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia 

prowadził Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji Polityki 

Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia. 

Na ogólną liczbę 5 radnych, wszyscy radni byli obecni na 

posiedzeniu.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Lista obecności gości zaproszonych na posiedzenie komisji stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad 

I Przyjęcie porządku posiedzenia 

II Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Wrocławia 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XII/210/24 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2025 rok - druk nr 

319/25 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XII/211/24 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta - druk nr 320/25 

III Zatwierdzenie sprawozdania z działalności Komisji Polityki 

Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia w 2024 roku 

IV Sprawy bieżące 

V Wolne wnioski 

VI Przyjęcie protokołu nr 10 

Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej 

RMW otworzył posiedzenie Komisji, przywitał członków komisji oraz 

zaproszonych gości, stwierdził kworum i rozpoczął realizację 

porządku posiedzenia.  

Ad I 

Przyjęcie porządku posiedzenia. 
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Radni w głosowaniu (za – 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

radnych), przyjęli porządek posiedzenia. 

Ad II 

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Wrocławia 

Radni po zapoznaniu się z projektami uchwał Rady Miejskiej 

Wrocławia postanowili: 

1. w głosowaniu (za – 4, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 

radnych) zaopiniować pozytywnie projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę nr XII/210/24 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 

budżetu Miasta na 2025 rok, wraz z autopoprawką  - druk nr 

319/25; 

2. w głosowaniu (za – 4, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 

radnych) zaopiniować pozytywnie projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę nr XII/211/24 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 

przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta, wraz z 

autopoprawką  - druk nr 320/25. 

Ad III  

Zatwierdzenie sprawozdania z działalności Komisji Polityki 

Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia w 2024 roku 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI POLITYKI SENIORLNEJ 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA W 2024 ROKU 

I. Liczba posiedzeń: 

Komisja odbyła 9 posiedzeń w 2024 roku. 

II. Liczba zaopiniowanych projektów uchwał na posiedzeniach:  

          Komisja w 2024 roku zaopiniowała 13 projektów uchwał 

Rady Miejskiej Wrocławia. 

III. Komisja na bieżąco realizowała swoją pracę, która 

obejmowała:  

1.Opiniowanie wniosków i projektów uchwał związanych z 

zakresem merytorycznym komisji. 

2.Rozpatrywanie spraw skierowanych do komisji przez 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia.  
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3.Opiniowanie wniosków Prezydenta Wrocławia oraz 

podległych Prezydentowi Wydziałów Urzędu Miejskiego 

Wrocławia z zakresu merytorycznego komisji. 

4.Rozpatrywanie pism mieszkańców, jednostek 

pomocniczych Miasta oraz organizacji w zakresie 

merytorycznym komisji.  

5.Współpraca z Departamentem Spraw Społecznych w 

Urzędzie Miejskim Wrocławia.  

IV. Zagadnienia omówione na posiedzeniach Komisji: 

- czerwiec 2024 r. – przygotowanie i przyjęcie planu Pracy Komisji 

na 2024 rok; 

- wrzesień 2024 r. posiedzenie nr 5 

Posiedzenia Komisji z przedstawicielami Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku.  

Przedstawienie informacji na temat rekrutacji, oferty i proponowane 

wydarzenia dla seniorów, przygotowane przez Uniwersytet Trzeciego 

Wieku w Uniwersytecie Wrocławskim.  

Zaproszeni przedstawiciele UTW przy Uniwersytecie Wrocławskim: 

Kierownik UTW, doktor nauk społecznych, andragog, edukatorka 

osób starszych.  

Przewodniczący Samorządu Studenckiego 

- październik 2024 r. posiedzenie nr 6 

Omówienie zagadnienia pt. "Ustąp miejsce siedzące w komunikacji 

miejskiej osobom starszym, osobom z niepełnosprawnością i osobom 

podróżującym z małymi dziećmi"  

Goście zaproszeni do omówienia zagadnienia: 

- Dyrektorka Departamentu Spraw Społecznych UMW,  

- Dyrektorka WCRS-u,  

- Dyrektor ds. komunikacji i obsługi przewozów w MPK,  

- Z-ca Dyrektora Departamentu Marki Wrocławia, 

- Radca prawny. 

- listopad 2024 r. posiedzenie nr 8 
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1. Podsumowanie Wrocławskich Dni Seniora.  

 Goście zaproszeni do omówienia zagadnienia: 

- Dyrektorka Wrocławskiego Centrum Rozwoju Społecznego, 

- Z-ca Dyr. ds. międzypokoleniowej aktywizacji społecznej w WCRS-

sie, 

- Koordynatorka Wrocławskich Dni Seniora. 

2. Informacja na temat Wrocławskich Dni Gerontologii. 

Goście zaproszeni do omówienia zagadnienia: 

- Dyrektorka Wrocławskiego Centrum Rozwoju Społecznego, 

- Z-ca Dyr. ds. międzypokoleniowej aktywizacji społecznej w WCRS-

sie, 

- Koordynatorka Wrocławskich Dni Seniora. 

- grudzień 2024 r. posiedzenie nr 9 

Informacja na temat działań pomocowych MOPS-u podejmowanych 

w okresie przedświątecznym. 

Goście zaproszeni do omówienia zagadnienia: 

- Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

- Z-ca Dyrektora Departamentu Prezydenta. 

V. Współpraca prowadzona z jednostkami Urzędu Miejskiego i 

innymi organizacjami związanymi merytorycznie ze 

sprawami komisji. 

Komisja ściśle współpracuje z: 

- Departamentem Spraw Społecznych, 

- Skarbnikiem Miasta, 

- Miejskim Centrum Rozwoju Społecznego, 

- Miejskim Centrum Seniora, 

- Miejskim Ośrodkiem Spraw Społecznych, 

- MPK. 

VI. Inne działania Komisji :  

1. Członkowie Komisji Polityki Senioralnej uczestniczą w 

wydarzeniach organizowanych dla Seniorów przez różne 

podmioty. 
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2. Rezultatem dyskusji członków Komisji z zaproszonymi 

gośćmi w czasie październikowego posiedzenia Komisji, 

na temat ustępowania w miejskiej komunikacji 

zbiorowej, miejsca siedzącego osobom w potrzebie, jest 

widoczna na monitorach komunikacji miejskiej, stale 

wyświetlana kampania przypominająca o 

bezpieczeństwie w środkach komunikacji i zasadach 

dobrego zachowania.  

Ad III  

Wolne wnioski  

Nie zgłoszono wolnych wniosków. 

Ad IV  

IV Sprawy bieżące: 

1. Pismo do wiadomości Komisji z dnia 7 marca 2025 r. - Pismo 

przesłane przez Przewodniczącą Rady Miejskiej Wrocławia do 

Prezydenta Wrocławia w sprawie pisma Mieszkańca Sępolna. 

Radni zapoznali się z pismem i przyjęli jego treść do 

wiadomości.  

2. Przewodniczący Komisji poinformował członków komisji, że 

kolejne posiedzenie Komisji Polityki Senioralnej, odbędzie się 

zgodnie z harmonogramem posiedzeń wtorek dn. 8 kwietnia 

2025 r. w Sali Sesyjnej od godz. 16. 15. 

Na posiedzenie zostanie zaproszonych wielu gości.   

Ad V  

Wolne wnioski 

Nie zgłoszono wolnych wniosków.  

Ad VI  

Przyjęcie protokołu nr 10 

Radni w głosowaniu (za – 5, przeciw – 0, wstrzymał się – 0 radny), 

przyjęli protokół nr 10. 
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Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej 

RMW podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w 

posiedzeniu Komisji i zamknął posiedzenie Komisji.   

Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej RMW 

Robert Pieńkowski  

Protokół sporządziła Grażyna Ferensowicz 

 


